Passageiro

ALMIR LOPES DA SILVA

ANDRE LUIZ GOMES DA SILVA

EDUARDO CARIOCA CRUZ

EDUARDO CARIOCA CRUZ

FABIO ROBERTO GARCIA NUNES

FABRICIO FROTA MARQUES

FABRICIO FROTA MARQUES

GEYSON GUERREIRO DE LIMA

IVAN CARNEIRO VIEIRA JUNIOR

IVAN CARNEIRO VIEIRA JUNIOR

JORGE MANOEL LOPES LINS

JOSE OCICLEIO DE MELO

JULIO BRIGLIA MARQUES

Cargo/Fungao

Secretario(a)

Requisitado

Chefe(a) de Sec¢ao

Chefe(a) de Secgao

Analista Judiciario

Jurista

Jurista

Requisitado

Secretario(a)

Secretario(a)

Desembargador(a)
Presidente

Chefe(a) de Sec¢ao

Técnico Judiciario

Origem

MAO

MAO

MAO

MAO

MAO

MAO

MAO

MAO

MAO

MAO

MAO

MAO

MAO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, ORCAMENTO E FINANGCAS

RELATORIO DE PASSAGENS AEREAS EMITIDAS

Destino

PVH

Czs

PVH

BSB

BSB

CwB

mMcz

TBT

BEL

BSB

TBT

TBT

BSB

Cia aérea

Gol

Gol

Gol

Gol

LATAM

LATAM

LATAM

LATAM

Periodo de afastamento

19/05/2024 a 25/05/2024

24/04/2024 a 13/05/2024

30/04/2024 a 04/05/2024

05/05/2024 a 10/05/2024

15/05/2024 a 18/05/2024

11/06/2024 a 15/06/2024

05/06/2024 a 08/06/2024

06/04/2024 a 28/04/2024

03/06/2024 a 07/06/2024

15/05/2024 a 18/05/2024

01/05/2024 a 04/05/2024

06/05/2024 a 10/05/2024

15/05/2024 a 18/05/2024

Valor

R$ 4.940,69

R$ 3.794,72

R$ 6.574,73

R$ 5.757,71

R$ 3.814,45

R$ 1.678,30

R$ 2.457,42

R$ 2.058,47

R$ 1.003,32

R$ 3.365,30

R$ 1.435,05

R$ 1.360,97

R$ 3.814,45

Motivo da viagem

Teste em Campo Regional dos Sistemas de
Candidaturas e Propaganda Eleitoral 2024.
Local: TRE/RO (Porto Velho). Periodo de
Teste: 20 a 24 de maio de 2024.

Substituicdo do titular do Posto de
Atendimento em Ipixuna no periodo de
26.04.2024 a 10.05.2024. Portaria n°
265/2024.

Atendimento Itinerante nas comunidades do
Sul de CANUTAMA

Atendimento em Pauini

1° Reuni&o preparatéria para o 18° encontro
nacional do Poder Judiciario, en 16 de maio,
de forma presencial. Participagéo do 1° prémio
de inovagao eleitoral.

Participagéo no IX Congresso Brasileiro de
Direito Eleitoral, que ocorrera nos dias 12 a 15
de junho de 2024, em Curitiba/PR.

Participagdo no XI Encontro Nacional do
COPEJE, que ocorrera nos dias 05 a 08 de
junho de 2024, em Macei6/AL.

Designagao para exercer, no periodo de 08.04
a 28.04 a fungdo comissionada de Chefe de
Cartério da 22° Zona Eleitoral de Sao Paulo de
Olivenga/AM. em Substituicdo ao chefe titular.

Participagdo no 2° Encontro Nacional de
Tecnologia e Inovacéo da Justiga Eleitoral -
ENASTIC

1° Reunido preparatéria para o 18° encontro
nacional do Poder Judiciario, en 16 de maio,
de forma presencial. Participagédo do 1° prémio
de inovagao eleitoral.

Visita técnica

Realizar visita ao Cartério Eleitoral para fins
de explanacéo ao representante da empresa
contratada acerca dos servigos da obra de
reforma do prédio, conforme contrato n.
43/2023.

1° Reunido preparatéria para o 18° encontro
nacional do Poder Judiciario, en 16 de maio,
de forma presencial. Participagédo do 1° prémio
de inovagao eleitoral.

Ano:

Més:

Processo

0006158-17.2024
.6.04.0000

0005764-10.2024
.6.04.0000

0005680-09.2024
.6.04.0000

0003935-91.2024
.6.04.0000

0005566-70.2024
.6.04.0000

0005351-94.2024
.6.04.0000

0005351-94.2024
.6.04.0000

0004789-85.2024
.6.04.0000

0003183-22.2024
.6.04.0000

0005566-70.2024
.6.04.0000

0005618-66.2024
.6.04.0000

0006335-78.2024
.6.04.0000

0005566-70.2024
.6.04.0000

2024
Abril

Grau

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

2° Grau

2° Grau

Secretaria

Secretaria

Secretaria

2° Grau

Secretaria

Secretaria

Pag. 1



KETULLE CRISTINE MOTA DE ALBUQUERQUE

KLEBER CEZAR MERKLEIN

LIDIA DE ABREU CARVALHO

LIDIA DE ABREU CARVALHO

LIDIA DE ABREU CARVALHO

LUCIANO NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE

LUCIANO NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE

LUIZ ANDRE DOS SANTOS PINHEIRO

LUIZ ANDRE DOS SANTOS PINHEIRO

MARCELO JODSON SUSSUARANA LIRA

MARILZA MOREIRA DA SILVA

MARISSIE DE OLIVEIRA NINA

MELISSA LAVAREDA RAMOS NOGUEIRA

MELISSA LAVAREDA RAMOS NOGUEIRA

MELISSA LAVAREDA RAMOS NOGUEIRA

Assessor(a)

Assessor(a)

Juiz(iza) Eleitoral

Juiz(iza) Eleitoral

Juiz(iza) Eleitoral

Analista Judiciario

Analista Judiciario

Analista Judiciario

Chefe(a) de Secgao

Coordenador(a)

Chefe(a) de Secao

Chefe(a) de Secgédo

Diretor(a) Geral

Diretor(a) Geral

Diretor(a) Geral

MAO

MAO

MAO

MAO

GYN

MAO

MAO

MAO

MAO

MAO

MAO

MAO

MAO

MAO

MAO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

TBT

BEL

BSB

GYN

MAO

TFF

TBT

PIN

PIN

BEL

GRU

PVH

BEL

TBT

BSB

Azul

Azul

LATAM

LATAM

Gol

LATAM

GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, ORCAMENTO E FINANGCAS

RELATORIO DE PASSAGENS AEREAS EMITIDAS

01/05/2024 a 04/05/2024

03/06/2024 a 07/06/2024

24/04/2024 a 26/04/2024

29/04/2024 a 01/05/2024

29/04/2024 a 01/05/2024

08/04/2024 a 10/04/2024

06/05/2024 a 10/05/2024

17/04/2024 a 19/04/2024

01/05/2024 a 03/05/2024

03/06/2024 a 07/06/2024

06/05/2024 a 11/05/2024

19/05/2024 a 25/05/2024

03/06/2024 a 07/06/2024

01/05/2024 a 04/05/2024

15/05/2024 a 18/05/2024

R$ 1.435,05

R$ 1.003,32

R$ 1.207,28

R$ 102,00

R$ 1.608,58

R$ 1.221,73

R$ 1.360,97

R$ 2.374,05

R$ 3.752,00

R$ 1.003,32

R$ 1.522,20

R$ 4.940,69

R$ 1.003,32

R$ 1.435,05

R$ 1.700,00

Visita técnica

Participagdo no 2° Encontro Nacional de
Tecnologia e Inovacéo da Justica Eleitoral -
ENASTIC

Participacé@o na Sessao Solene de Posse dos
novos gestores do Tribunal Regional Federal
da 12 Regigo

Participagcdo na Sessao Solene de Posse do
Presidente e do Vice-Presidente e Corregedor
do Tribunal Regional Eleitoral de Goias

Participac@o na Sessdo Solene de Posse do
Presidente e do Vice-Presidente e Corregedor
do Tribunal Regional Eleitoral de Goias

Vistoria no Cartério Eleitoral da 92 ZE -
Tefé/AM, para fins de elaboragao de projeto de
reforma.

Realizar visita ao Cartério Eleitoral para fins
de explanagao ao representante da empresa
contratada acerca dos servigos da obra de
reforma do prédio, conforme contrato n.
43/2023.

FISCALIZACAO DA OBRA DE ENGENHARIA
PARA REFORMA DO PREDIO DO
CARTORIO ELEITORAL DE NHAMUNDA/AM
- MEDIGAO 2.

FISCALIZACAO DA OBRA DE ENGENHARIA
PARA REFORMA DO PREDIO DO
CARTORIO ELEITORAL DE

NHAMUNDA/AM - MEDIGAO 2.

Participagédo no 2° Encontro Nacional de
Tecnologia e Inovagéo da Justica Eleitoral -
ENASTIC

Participacado do IV Encontro Nacional de
Memoéria do Poder Judiciario. Periodo: 7 a 10
de maio de 2024. S&o Paulo/SP.

Teste em Campo Regional dos Sistemas de
Candidaturas e Propaganda Eleitoral 2024.
Local: TRE/RO (Porto Velho). Periodo de
Teste: 20 a 24 de maio de 2024.

Participagé@o no 2° Encontro Nacional de
Tecnologia e Inovagao da Justica Eleitoral -
ENASTIC

Visita técnica

1° Reunido preparatéria para o 18° encontro
nacional do Poder Judiciario, en 16 de maio,
de forma presencial. Participagédo do 1° prémio
de inovagao eleitoral.

0005618-66.2024
.6.04.0000

0003183-22.2024
.6.04.0000

0006441-40.2024
.6.04.0000

0006201-51.2024
.6.04.0000

0006201-51.2024
.6.04.0000

0004783-78.2024
.6.04.0000

0006335-78.2024
.6.04.0000

0004903-24.2024
.6.04.0000

0004903-24.2024
.6.04.0000

0003183-22.2024
.6.04.0000

0002640-19.2024
.6.04.0000

0006158-17.2024
.6.04.0000

0003183-22.2024
.6.04.0000

0005618-66.2024
.6.04.0000

0005566-70.2024
.6.04.0000

Secretaria

Secretaria
2° Grau
2° Grau
2° Grau

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Pag. 2



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO, ORCAMENTO E FINANGAS

MICHAEL DE SOUZA CRUZ Técnico Judiciario MAO RBR Gol 05/05/2024 a 10/05/2024 R$ 5.757,71 Atendimento em Pauini 060 82%%5631 2024 Secretaria
= curso "Consultoria em Auditoria" nos dias 29 e 0006201-51.2024 .
PEDRO CESAR DA SILVA BATISTA Chefe(a) de Se¢édo MAO AJU LATAM 28/04/2024 a 01/05/2024 R$ 5.104,52 30/04/2024, em Aracaju, TRE/SE 6.04.0000 Secretaria
Participagéo no 2° Encontro Nacional de 0003183-22.2024
RICARDO PEREIRA DE MENDONCA JUNIOR Chefe(a) de Segédo MAO BEL Azul 03/06/2024 a 07/06/2024 R$ 1.003,32 Tecnologia e Inovagéo da Justiga Eleitoral - 6.04.0000 ) Secretaria
ENASTIC T
- e curso "Consultoria em Auditoria" nos dias 29 e 0006201-51.2024 .
SEVERA ROMANA DA SILVA SAMPAIO Técnico Judiciario MAO AJU LATAM 28/04/2024 a 01/05/2024 R$ 5.104,52 30/04/2024, em Aracaju, TRE/SE 6.04.0000 Secretaria

Pag. 3



