

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

RELATÓRIO DE PASSAGENS AÉREAS EMITIDAS

Ano:	2024
Mês:	Abril

Passageiro	Cargo/Função	Origem	Destino	Cia aérea	Período de afastamento	Valor	Motivo da viagem	Processo	Grau
ALMIR LOPES DA SILVA	Secretário(a)	MAO	PVH	Gol	19/05/2024 a 25/05/2024	R\$ 4.940,69	Teste em Campo Regional dos Sistemas de Candidaturas e Propaganda Eleitoral 2024. Local: TRE/RO (Porto Velho). Período de Teste: 20 a 24 de maio de 2024.	0006158-17.2024 .6.04.0000	Secretaria
ANDRE LUIZ GOMES DA SILVA	Requisitado	MAO	CZS	Gol	24/04/2024 a 13/05/2024	R\$ 3.794,72	Substituição do titular do Posto de Atendimento em Irixuna no período de 26.04.2024 a 10.05.2024. Portaria nº 265/2024.	0005764-10.2024 .6.04.0000	Secretaria
EDUARDO CARIOLA CRUZ	Chefe(a) de Seção	MAO	PVH	Gol	30/04/2024 a 04/05/2024	R\$ 6.574,73	Atendimento Itinerante nas comunidades do Sul de CANUTAMA	0005680-09.2024 .6.04.0000	Secretaria
EDUARDO CARIOLA CRUZ	Chefe(a) de Seção	MAO	BSB	Gol	05/05/2024 a 10/05/2024	R\$ 5.757,71	Atendimento em Pauini	0003935-91.2024 .6.04.0000	Secretaria
FABIO ROBERTO GARCIA NUNES	Analista Judiciário	MAO	BSB	LATAM	15/05/2024 a 18/05/2024	R\$ 3.814,45	1º Reunião preparatória para o 18º encontro nacional do Poder Judiciário, em 16 de maio, de forma presencial. Participação do 1º prêmio de inovação eleitoral.	0005566-70.2024 .6.04.0000	Secretaria
FABRÍCIO FROTA MARQUES	Jurista	MAO	CWB	Azul	11/06/2024 a 15/06/2024	R\$ 1.678,30	Participação no IX Congresso Brasileiro de Direito Eleitoral, que ocorrerá nos dias 12 a 15 de junho de 2024, em Curitiba/PR.	0005351-94.2024 .6.04.0000	2º Grau
FABRÍCIO FROTA MARQUES	Jurista	MAO	MCZ	LATAM	05/06/2024 a 08/06/2024	R\$ 2.457,42	Participação no XI Encontro Nacional do COPEJE, que ocorrerá nos dias 05 a 08 de junho de 2024, em Maceió/AL.	0005351-94.2024 .6.04.0000	2º Grau
GEYSON GUERREIRO DE LIMA	Requisitado	MAO	TBT	Azul	06/04/2024 a 28/04/2024	R\$ 2.058,47	Designação para exercer, no período de 08.04 a 28.04 a função comissionada de Chefe de Cartório da 22º Zona Eleitoral de São Paulo de Olivença/AM. Em Substituição ao chefe titular.	0004789-85.2024 .6.04.0000	Secretaria
IVAN CARNEIRO VIEIRA JUNIOR	Secretário(a)	MAO	BEL	Azul	03/06/2024 a 07/06/2024	R\$ 1.003,32	Participação no 2º Encontro Nacional de Tecnologia e Inovação da Justiça Eleitoral - ENASTIC	0003183-22.2024 .6.04.0000	Secretaria
IVAN CARNEIRO VIEIRA JUNIOR	Secretário(a)	MAO	BSB	LATAM	15/05/2024 a 18/05/2024	R\$ 3.365,30	1º Reunião preparatória para o 18º encontro nacional do Poder Judiciário, em 16 de maio, de forma presencial. Participação do 1º prêmio de inovação eleitoral.	0005566-70.2024 .6.04.0000	Secretaria
JORGE MANOEL LOPES LINS	Desembargador(a) Presidente	MAO	TBT	Azul	01/05/2024 a 04/05/2024	R\$ 1.435,05	Visita técnica	0005618-66.2024 .6.04.0000	2º Grau
JOSE OCICLEIO DE MELO	Chefe(a) de Seção	MAO	TBT	Azul	06/05/2024 a 10/05/2024	R\$ 1.360,97	Realizar visita ao Cartório Eleitoral para fins de explanação ao representante da empresa contratada acerca dos serviços da obra de reforma do prédio, conforme contrato n. 43/2023.	0006335-78.2024 .6.04.0000	Secretaria
JULIO BRIGLIA MARQUES	Técnico Judiciário	MAO	BSB	LATAM	15/05/2024 a 18/05/2024	R\$ 3.814,45	1º Reunião preparatória para o 18º encontro nacional do Poder Judiciário, em 16 de maio, de forma presencial. Participação do 1º prêmio de inovação eleitoral.	0005566-70.2024 .6.04.0000	Secretaria

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

RELATÓRIO DE PASSAGENS AÉREAS EMITIDAS										
KETULLE CRISTINE MOTA DE ALBUQUERQUE	Assessor(a)	MAO	TBT	Azul	01/05/2024 a 04/05/2024	R\$ 1.435,05	Visita técnica	0005618-66.2024 .6.04.0000	Secretaria	
KLEBER CEZAR MERKLEIN	Assessor(a)	MAO	BEL	Azul	03/06/2024 a 07/06/2024	R\$ 1.003,32	Participação no 2º Encontro Nacional de Tecnologia e Inovação da Justiça Eleitoral - ENASTIC	0003183-22.2024 .6.04.0000	Secretaria	
LIDIA DE ABREU CARVALHO	Juiz(íza) Eleitoral	MAO	BSB	LATAM	24/04/2024 a 26/04/2024	R\$ 1.207,28	Participação na Sessão Solene de Posse dos novos gestores do Tribunal Regional Federal da 1ª Região	0006441-40.2024 .6.04.0000	2º Grau	
LIDIA DE ABREU CARVALHO	Juiz(íza) Eleitoral	MAO	GYN	Azul	29/04/2024 a 01/05/2024	R\$ 102,00	Participação na Sessão Solene de Posse do Presidente e do Vice-Presidente e Corregedor do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás	0006201-51.2024 .6.04.0000	2º Grau	
LIDIA DE ABREU CARVALHO	Juiz(íza) Eleitoral	GYN	MAO	LATAM	29/04/2024 a 01/05/2024	R\$ 1.608,58	Participação na Sessão Solene de Posse do Presidente e do Vice-Presidente e Corregedor do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás	0006201-51.2024 .6.04.0000	2º Grau	
LUCIANO NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE	Analista Judiciário	MAO	TFF	Azul	08/04/2024 a 10/04/2024	R\$ 1.221,73	Vistoria no Cartório Eleitoral da 9º ZE - Tefé/AM, para fins de elaboração de projeto de reforma.	0004783-78.2024 .6.04.0000	Secretaria	
LUCIANO NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE	Analista Judiciário	MAO	TBT	Azul	06/05/2024 a 10/05/2024	R\$ 1.360,97	Realizar visita ao Cartório Eleitoral para fins de explanação ao representante da empresa contratada acerca dos serviços da obra de reforma do prédio, conforme contrato n. 43/2023.	0006335-78.2024 .6.04.0000	Secretaria	
LUIZ ANDRE DOS SANTOS PINHEIRO	Analista Judiciário	MAO	PIN	Azul	17/04/2024 a 19/04/2024	R\$ 2.374,05	FISCALIZAÇÃO DA OBRA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO PRÉDIO DO CARTÓRIO ELEITORAL DE NHAMUNDÁ/AM - MEDIDA 2.	0004903-24.2024 .6.04.0000	Secretaria	
LUIZ ANDRE DOS SANTOS PINHEIRO	Chefe(a) de Seção	MAO	PIN	Azul	01/05/2024 a 03/05/2024	R\$ 3.752,00	FISCALIZAÇÃO DA OBRA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DO PRÉDIO DO CARTÓRIO ELEITORAL DE NHAMUNDÁ/AM - MEDIDA 2.	0004903-24.2024 .6.04.0000	Secretaria	
MARCELO JODSON SUSSUARANA LIRA	Coordenador(a)	MAO	BEL	Azul	03/06/2024 a 07/06/2024	R\$ 1.003,32	Participação no 2º Encontro Nacional de Tecnologia e Inovação da Justiça Eleitoral - ENASTIC	0003183-22.2024 .6.04.0000	Secretaria	
MARILZA MOREIRA DA SILVA	Chefe(a) de Seção	MAO	GRU	Azul	06/05/2024 a 11/05/2024	R\$ 1.522,20	Participação do IV Encontro Nacional de Memória do Poder Judiciário. Período: 7 a 10 de maio de 2024. São Paulo/SP.	0002640-19.2024 .6.04.0000	Secretaria	
MARISSIE DE OLIVEIRA NINA	Chefe(a) de Seção	MAO	PVH	Gol	19/05/2024 a 25/05/2024	R\$ 4.940,69	Teste em Campo Regional dos Sistemas de Candidaturas e Propaganda Eleitoral 2024. Local: TRE/RO (Porto Velho). Período de Teste: 20 a 24 de maio de 2024.	0006158-17.2024 .6.04.0000	Secretaria	
MELISSA LAVAREDA RAMOS NOGUEIRA	Diretor(a) Geral	MAO	BEL	Azul	03/06/2024 a 07/06/2024	R\$ 1.003,32	Participação no 2º Encontro Nacional de Tecnologia e Inovação da Justiça Eleitoral - ENASTIC	0003183-22.2024 .6.04.0000	Secretaria	
MELISSA LAVAREDA RAMOS NOGUEIRA	Diretor(a) Geral	MAO	TBT	Azul	01/05/2024 a 04/05/2024	R\$ 1.435,05	Visita técnica	0005618-66.2024 .6.04.0000	Secretaria	
MELISSA LAVAREDA RAMOS NOGUEIRA	Diretor(a) Geral	MAO	BSB	LATAM	15/05/2024 a 18/05/2024	R\$ 1.700,00	1º Reunião preparatória para o 18º encontro nacional do Poder Judiciário, em 16 de maio, de forma presencial. Participação do 1º prêmio de inovação eleitoral.	0005566-70.2024 .6.04.0000	Secretaria	

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

RELATÓRIO DE PASSAGENS AÉREAS EMITIDAS

MICHAEL DE SOUZA CRUZ	Técnico Judiciário	MAO	RBR	Gol	05/05/2024 a 10/05/2024	R\$ 5.757,71	Atendimento em Pauini	0003935-91.2024 .6.04.0000	Secretaria
PEDRO CESAR DA SILVA BATISTA	Chefe(a) de Seção	MAO	AJU	LATAM	28/04/2024 a 01/05/2024	R\$ 5.104,52	curso "Consultoria em Auditoria" nos dias 29 e 30/04/2024, em Aracaju, TRE/SE	0006201-51.2024 .6.04.0000	Secretaria
RICARDO PEREIRA DE MENDONCA JUNIOR	Chefe(a) de Seção	MAO	BEL	Azul	03/06/2024 a 07/06/2024	R\$ 1.003,32	Participação no 2º Encontro Nacional de Tecnologia e Inovação da Justiça Eleitoral - ENASTIC	0003183-22.2024 .6.04.0000	Secretaria
SEVERA ROMANA DA SILVA SAMPAIO	Técnico Judiciário	MAO	AJU	LATAM	28/04/2024 a 01/05/2024	R\$ 5.104,52	curso "Consultoria em Auditoria" nos dias 29 e 30/04/2024, em Aracaju, TRE/SE	0006201-51.2024 .6.04.0000	Secretaria